
平成２９年１０月１８日 

磐崎中学校２学年の保護者のみなさま 

いわき市立磐崎中学校 

校長  藤 田 秀 平 

 

「スポーツ笑顔の教室」について 

 

 錦秋のみぎり、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校ＰＴＡ活動へのご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、本校２学年では、ＪＦＡ主催の「心のプロジェクト」が企画しております「スポーツ笑顔の教

室」を実施する運びとなりました。２日間に渡って、学級ごとに世界を舞台に活躍してきた一流アスリ

ートの方を講師として招き、これまで経験してきたことを聞いたり、実際に体を動かしたりしながら、

学びを深めていきます。 

 せっかくの機会ですので、保護者のみなさまにおかれましても、時間にご都合が付くのであれば、ぜ

ひ学校まで足をお運び、お子さんの様子をご覧いただければと存じます。 

  

    １ 日 時  【１組】平成２９年１０月３０日（月） １０：３０～１２：２０ 

           【２組】平成２９年１０月３０日（月） １３：２５～１５：１５ 

           【３組】平成２９年１０月３１日（火） １０：３０～１２：２０ 

           【４組】平成２９年１０月３１日（火） １３：２５～１５：１５ 

 

    ２ 場 所  磐崎中学校体育館及び各教室 

 

    ３ 講 師  【１・２組】高橋 一馬 先生（アイスホッケー 元日本代表） 

           【３・４組】鶴岡剣太郎先生（スノーボード 元全日本メンバー） 

 

    ４ 駐車場  本校西側の駐車場にお停めください。 

 

    ５ その他  第１校舎正面玄関に受付場所を設定しておきますので、正面玄関からお入り 

ください。 

高橋 一馬 先生 

 青森県出身。2000年にアイスホッケ

ー日本代表に選出され、2007年には北

米 SPHLの Richmond Renegades に

加入。その後、日光アイスバックスに

復帰し活躍。現在、八戸市議会議員と

して活動中。 

鶴岡剣太郎 先生 

 千葉県出身。スノーボードの全日本

メンバーに選出され、ワールドカップ

など海外を転戦。2006年にはトリノオ

リンピックに出場するなど、日本スノ

ーボード界を牽引。現在は、後進の育

成や普及、発展に力を注ぐ。 


